



# Extrawalcz.pl

nr 449 rok VIII, 2 września 2021 r.

Wałcz ♦ Człopa ♦ Tuczno ♦ Mirosławiec



# SZCZEPIMY SIĘ

W rządowym konkursie pn. **Najbardziej Odporna Gmina, w powiecie wałęckim najlepiej wypada (dane z wtorku 31 sierpnia) miasto Wałcz. Niedaleko za nim jest Mirosławiec. O wiele dalej Tuczno i Człopa. Naj-słabiej w tym rankingu wypada gmina wiejska Wałcz, ale wójt nie powiedział jeszcze ostatniego słowa.**



Rządzący zachęcają do szczepień, obiecując dla najbardziej wyszczepionych gmin wysokie nagrody finansowe. W naszym powiecie szanse na jakąkolwiek wygraną nie są na ten moment ogromne. Pomimo tego władze zachęcają mieszkańców do uodpornienia się.

Najlepsze miejsce we wspomnianym rankingu najmuje miasto Wałcz, które ułokowało się na 303. pozycji w kraju (na 2477 gmin). Procent zaszczepionych wałczan wynosi 50,9. W pełni zaszczepiło się 12721 osób.

- Szczepienia to wciąż najskuteczniejsza metoda zapobiegania chorobom zakaźnym - mówi burmistrz Wałcza Maciej Żebrowski. - I choć wciąż wiele osób podchodzi do tego tematu sceptycznie, nie da się

ukryć, że dzięki szczepieniom na przestrzeni lat prawie całkowicie udało się wyeliminować niektóre choroby, a inne przechodzimy stanowczo łagodniej. Walka z koronawirusem pokonała wielu, nie tylko wałczan, ale także ludzi na całym świecie. Nie wiem, czy szczepienie daje gwarancję niezachorowalności, ale na pewno daje gwarancję lżejszego przebiegu choroby. Skuteczność szczepień przeciwko Covid-19 daje jak największą liczbę zaszczepionych. Im większy odsetek osób zaszczepionych, tym większa odporność populacyjna, która z definicji chroni osoby nieuodpornione przed zakażeniem. Wałczanie to wiedzą, o czym świadczy największy w powiecie odsetek osób zaszczepionych.

dokończenie str.8

**EM OPTYK**  
Ewelina Lipiec Człopa

**733 13 2222**

ul. Kilińszczaków 1-3/4 78-600 Wałcz  
pon. - pt. 9<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>  
sob. 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>  
badanie@emoptyk.pl  
EM/OPTYK

**EGO**

Gabinet psychoterapeutyczny

Joanna Baj-Skierkowska  
Tel. 692 423 833

**CZYSZCZENIE**  
TAPICERKI  
SAMOCHODOWEJ  
Dywanów  
Wykładzin

Wałcz, Wojska Polskiego 50  
tel. 518 245 080

**MOBILNY SERWIS 24h**  
ZAKUWANIE  
I DORABIANIE WEZY  
HYDRAULICZNYCH

600 429 858





### Warszawskie refleksje

Jak niemal co roku uczestniczyłem w kilkudniowym warszawskim zjeździe rodziny mojej małżonki, na który zjechały się wrocławskie, szczecińskie, piłskie i wałeckie odłamy rodziny. Biesiadowano, snuto wspomnienia, zachwycono się najmłodszymi członkami rodziny, a kiedy okazało się, że mój 17-letni syn przerósł już ojca, przez chwilę był to temat numer jeden. Warszawskim zjazdem może za dużo powiedziane,

ponieważ wszystko odbywało się w oddalonej od stolicy o kilkanaście kilometrów niewielkiej miejscowości nad Narwią. Szwagrostwo posiada tam - jak wielu mieszkańców Warszawy - letni, przestronny dom. Okoliczne lasy są w porównaniu z naszymi borami - jak to ktoś trafnie określił - nie do końca ukształtowane i rosną niewielkimi połaciami. Jednak w tamtych okolicach padało znacznie więcej deszczu niż u nas, więc oczywiście pojawiły się grzyby. Dla prawdziwych miłośników grzybobrania to wielka frajda, więc się na nie wybraлиśmy, a pomoc w rozpoznawaniu grzybów nadających się do spożycia mieszkańca powiatu o lesistości prawie 55 procent okazała się bezcenna.

Miejscowość jest znakomicie skomunikowana z Warszawą, pociągi odjeżdżają co pół godziny, podróż trwa niewiele dłużej, więc obowiązkowo musiałem odwiedzić stołeczne miasto. Pierwsze kroki skierowałem na plac Marszałka Józefa

Piłsudskiego, pod Pomnik Ofiar Katastrofy Smoleńskiej 2010 roku. Można spierać się o jego kształt i wygląd, lecz upamiętnienie ofiar katastrofy wydaje się zasadne. Monument jest ciągle pilnowany przez policję, a tuż obok stoi radiowóz. Od strony schodów ogrodzony jest barierką i kiedy tylko się do niej zbliżyłem, drzwi radiowozu natychmiast się otworzyły i dwóch funkcjonariuszy spojrzęło na mnie pytająco. Moje solenne zapewnienie, że nie zamierzam wchodzić na pomnik przyjęli z wyraźną ulgą. Zresztą tuż obok pomnika stał kolejny policjant, z którym w krótką rozmowę wdało się kilka osób. Spokojnie, bez agresji spytali funkcjonariusza, czy czuje się dobrze po tym, jak na policje syją się gromy za pacyfikację protestów, czy też wrywania składanych przez niechętnych obecną władzę ludzi wieńców? - Pan za każdym razem dostaje pewnie tyle „mięsa”, że raczej nie zje pan tego do końca życia? - zapytał jeden z turystów.

Odpowiedź funkcjonariusza była znamienita.

- Po mnie to splywa jak po kacce. - Robię co mi każą, biorę pensję, a po powrocie do domu o wszystkim zapominam.

Słuchając tego funkcjonariusza doszedłem do wniosku, że apele jakie protestujące podczas strajku kobiet osoby, czy też podczas innych protestów kierowały do sumień policjantów, trafiają na jałową ziemię i nie odnoszą żadnego skutku. Po prosty funkcjonariusze „wracają do domów i o wszystkim zapominają”.

Kolejnym, rzucającym się w oczy szczegółem jaki daje się zauważyć przebywając na placu jest różnica pomiędzy dwoma pomnikami. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ten pierwszy - pilnowany, w przeciwieństwie do drugiego - również przez policję jest jakby mocniej wyeksponowany i wydaje się przez to większy. Monument zatroskanego Marszałka jest cofnięty, wciśnięty pomiędzy

budynki, a i kwiaty złożone pod nim są jakby bardziej zwiędnięte. Pomijam już fakt, że rzeźba Prezydenta Polski i Warszawy nieco przypomina pomniki Kim Ir Sena w Korei Północnej. Lecz to już kwestia gustu.

piotr

PS Szanowni radni, kiedy referendum o odwołanie burmistrza? Nie wystarczy lansować się na przejściu dla pieszych w towarzystwie wicewojewody i posła na Sejm, lecz brać się do pracy. I tak nie będziecie wyglądać jak Beatlesi na kultowej okładce albumu Abbey Road. Przecież podczas nadzwyczajnej sesji 26 sierpnia była okazja do przyjęcia uchwały o rozpoczęciu procedury referendalnej. I ponownie stchórzyliście. Nie dziwię się, że powoli zaczynają wasze zgromadzenia nazywać Rada - chicken - Miasta.

# PIJANI NA DROGACH

**Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego i Referatu Patrolowo - Interwencyjnego złapali dwóch nietrzeźwych kierujących. Jeden z nich nie zatrzymał się wcześniej do kontroli drogowej i ukrał paliwo ze stacji benzynowej. Ma 19 lat.**



- Pijany kierowca stanowi zagrożenie nie tylko dla siebie - przestrzega asp. Beata Budzyń z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. - Osierocą dzieci, zabierając życie niekiedy obojgu rodzicom. Choć policjanci codziennie eliminują z ruchu rzesze pijanych kierowców, to statystyki wskazują na to, że problem nadal istnieje.

Wałeccy funkcjonariusze zatrzymali dwóch nietrzeźwych kierujących 27 sierpnia br. Pierwszy z nich nie zatrzymał się do kontroli drogowej, a wcześniej dokonał kradzieży paliwa. Drugi nietrzeźwy to 57-letni mieszkaniec Piły.

- Podczas działań policjanci sprawdzili stan trzeźwości w sumie u czterdziestu kierujących - dodaje B. Budzyń. - Pa-

miętajmy, nigdy nie pozwalajmy na to, by ktokolwiek usiadł za kierownicą po spożyciu nawet najmniejszych ilości alkoholu. Przykładem i wzorem do naśladowania może być zachowanie mieszkanki powiatu wałeckiego, która jakiś czas temu widząc pojazd osobowy jadący tzw. „wężykiem”, zajęła mu drogę i wezwała na miejsce policję. Jak się okazało za kierownicą siedziała nietrzeźwa mieszkanka wielkopolski, która przewoziła kilkuletnie dziecko. Kobieta została zatrzymana, a maluch przekazany pod opiekę rodzinie.

Eliminując z drogi nietrzeźwego kierowcę, możemy uratować komuś życie lub zdrowie.

Oprac. mk

**ADRES REDAKCJI**  
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz  
**REDAKTOR NACZELNY**  
P.Kurzyna  
**I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY**

**KONTAKT:**  
e-mail: extrawalcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawalcz.pl,  
**Telefon: 67 387 42 43**  
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 9:00 do 15:00

**WYDAWCA:**  
Agencja 3 Głowy Produkcystyn  
**KIEROWNIK REDAKCJI**  
Aleksandra Kisiełewska-Walukiewicz

**SZEF ZESPOŁU GRAFICZNEGO**  
Herman Alligator  
**ZESPÓŁ GRAFICZNY**  
Grosza daj Wiedźminowi!,  
Aleksandra Kisiełewska-Walukiewicz  
**MÓZG CAŁEJ OPERACJI**  
Piotr Kurzyna

**DRUK:**  
Drukarnia AGORA S.A.  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadestanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.



**Szczygłowski**  
Biżuteria złota i srebrna  
**Zegarki**  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00



# NOWA KSIĄŻKA NA RYNKU AUTOREM JEST PISARZ LOKALNY - SPRAWDŹ

Książka „Sypiałam z wrogiem”, autor Isabel, wydawca StudioExtra.

Akcja toczy się w roku 1939, gdzie młoda Polka musi złożyć wizytę niemieckiemu oficerowi, by móc ocalić swojego męża oskarżonego o ukrywanie Żydów w swoim zakładzie. Mężczyzna ma swoje zamiary wobec kobiety, lecz nieoczekiwanie Maria - bo takie imię nosi główna bohaterka - nie staje się ofiarą, lecz rozpoczynają się między dwoma osobami nawiązywać relacje i próba zrozumienia swoich zachowań. Dochodzi do romansu, którego przyczyną jest albo syndrom sztokholmski, albo prawdziwe uczucie, lecz na to pytanie musi odpowiedzieć sam czytelnik. Okazuje się, że sporo jest pozycji książkowych, które warto poczytać, a tym bardziej, jeśli pojawiają się

wydane przez lokalne wydawnictwo StudioExtra. Książka jest wydana na zasadzie selfpublishingu, w czym specjalizuje się wydawnictwo. To dobry kierunek, bo okazuje się, że nie do końca duże wydawnictwa są w stanie wyłapać perełki wśród autorów. W metodzie selfpublishingu wydane były takie książki jak „50 twarzy Greya”, a nie można tej pozycji odmówić popularności. Zachęcamy do nabycia książki bezpośrednio na stronie [www.sklep.studioextra.pl](http://www.sklep.studioextra.pl) lub indywidualnie w redakcji Extra Wałcz ul. Bankowa 2 Wałcz. Pojawia się one także w bibliotekach na terenie powiatu wałeckiego. W kolejnym wydaniu przedstawimy Państwu harmonogram spotkań autorskich z pisarką, na które czekamy z niecierpliwością.



## Zmiany w PKP na odcinku Szczecin - Piła

Urząd Miasta Wałcz informuje, że w dniach 06.09-21.10.2021 r. PKP Intercity S.A. wprowadzi zastępczą komunikację autobusową (ZKA) na odcinku Szczecin Gł. - Piła Gł., dla podróżnych z pociągów TLK 82100/1, 28100/1 Staszic relacji Szczecin Gł. - Lublin Gł. - Szczecin Gł. Przystankiem ZKA w Wałczu będzie dworzec autobusowy, stanowisko nr 3.

## Burmistrz Miasta Wałcz informuje,

że w dniu 19.08.2021r.

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP - [www.bip.walcz.pl](http://www.bip.walcz.pl)) zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

## URZĄD JAK NOWY

**Elewacja wałeckiego ratusza została w końcu wyczyszczona. Teraz można dopiero mówić, że najważniejszy budynek w mieście stanowi jego wizytówkę.**



Taki zabieg nie był robiony od 20 lat, czyli od czasu modernizacji głównego budynku A w 2001 roku oraz od zakończenia budowy budynku B w 2010 r. - Urząd Miasta znajdujący się w centrum Wałcza stanowi wizytówkę nie tylko samorzą-

du, ale i miasta, dlatego też zdecydowaliśmy o konieczności jego wyczyszczenia po 20 latach użytkowania - wyjaśnia Małgorzata Ejma, naczelnik Wydziału Rozwoju, Sportu i Promocji Miasta. Koszt czyszczenia elewacji

wraz z wykonaniem prac naprawczych w budynkach ratusza wynosi 17228 zł netto. Urzędnicy na razie nie przewidują czyszczenia innych obiektów podlegających miastu.

mk



## Budmet

okna i drzwi

### OKNA • DRZWI • ROLETY






E130  
E160

Wałcz, ul. Kołobrzaska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500

e-mail: [biuro@pw-budmet.pl](mailto:biuro@pw-budmet.pl)  
[www.pw-budmet.pl](http://www.pw-budmet.pl)



## Ogłoszenia drobne

### PRACA

Poszukuję pracowników na produkcję/ Praca dwuzmianowa. Tel. 735078036 (444-47)

Zaopiekuję się dzieckiem, lub osobą starszą. Tel. 798 969 163 (444-47)

Elektryk na zlecenia poszukiwany. Praca na zlecenia lub FV. Wykonanie pomiarów oraz podłączanie urządzeń już zamontowanych. Tel: 533 933 891

### LOKAL NIERUCHOMOŚCI

Do wynajęcia mieszkanie 2- pokojowe 37m2 na 1000 - Lecia (częściowo umeblowane) 507307516 (448-449)

Do wynajęcia mieszkanie 49m2 2 pokojowe z aneksem kuchennym, częściowo umeblowane. 697118216 (448-449)

Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej w bloku. Mieszkanie w kamienicy też biorę pod uwagę. Może być do remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za wszystkie propozycje. tel. 511 064 139 Bartek (448-449)

Do wynajęcia mieszkanie trzecie piętro, umeblowane 44m2 kom. 603190175 (447484950)

Mieszkanie lub pokoje do wynajęcia dla studentów w Poznaniu, kuchnia, łazienka, internet tel: 606 362 731 (447450)

Sprzedam 5 działek o łącznej powierzchni 1,99ha w Czaplach. Tel. 602-152-118. (445,446,447)

Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. Tel. 501 292 850. (446,447,448,449)

Sprzedam kawalerkę 34,15 m2. W centrum, pierwsze piętro. Tel. 692-328-958 (446)

Zamienię mieszkanie na drugim piętrze w TBS 50m2 + opieszczenia na mniejsze na parterze. Tel. 601 705 499 (445-47)

Kupię garaż kom. 664 482 175 (442-448)

Kupię garaż w Wałczu tel. 691 054 934 (440-46)

Kupię działkę rolną na terenie miasta Wałcz, 533 626 165

### RÓŻNE

Sprzedam tanio tapczani jednoosobowy nowy długość 2m szerokość 90 cm 517365021 (448-449)

Przyjmę gruz. Tel. 693-045-713 (445, 446, 447, 448)

Biuro Terenowe ZOIB w Wałczu czynne jest od godz. 13 00 w czwartki przy ul. Dąbrowskiego 2/1 w Wałczu w siedzibie SIG. Z porad bezpłatnych w zakresie prowadzenia robót budowlanych mogą korzystać osoby prywatne po wcześniejszym uzgodnieniu terminu konsultacji - tel. 693-770-576. (447-450)

### MOTORYZACJA

Kupię dostawczaka na LPG. Paka na przesyłki o wielkości co najmniej 2 metry. +48608631285

### USŁUGI:

Remonty i wykończenia wnętrz. Tel. 504-160-153 (446-53)

## Freedom

nieruchomości

# 884 80 50 18

Biuro:  
ul. Bydgoska 21A/1  
78-600 Wałcz

SPRZEDANE W MIESIĄC  
ZAPRASZAMY DO KONTAKTU



Działki budowlane, spokojna okolica na wymarzony dom, wydane WZ



Dom dwupokoleniowy na obrzeżach miasta, dom: 433m<sup>2</sup>, działka: 1732m<sup>2</sup>



Miesięcznik ogólnopolski dla hodowców i miłośników zwierząt

## fauna&flora

m.in.: PTAKI • SSAKI • AKWA-TERRA • FLORA • OGŁOSZENIA



Szukaj nas w wybranych kioskach, salonikach prasowych, lub zamów prenumeratę (na pocztę, w listonosza lub w redakcji)

INFORMACJA:  
tel. 77/403-99-11, 604 930 559, e-mail: redakcja@faunaflora.com.pl  
**www.faunaflora.com.pl**  
Adres: Fauna&Flora, ul. Katowicka 55, 45-061 Opole

Zapisz się na bezpłatny newsletter

# EXtrawałcz

w formacie pdf  
[www.extrawalcz.pl](http://www.extrawalcz.pl)

**MAX** Pośrednictwo  
Finansowo  
Ubezpieczeniowe

**Monika Szymańska**  
ul. Kilińskich 25/2, 78-600 Wałcz  
(naprzeciwko poczty, i pigro)  
tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33  
czynne: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

ksero, fax  
kredyty  
fundusze inwestycyjne  
doładowania telefonów  
ubezpieczenia  
tłumaczenia dokumentów  
opłaty za media 2 zł

### Praca w Holandii

Ogrodnictwo i inne działy gospodarki.  
Wyjazdy w ciągu całego roku. Brak stawki wiekowej !!!!

Rekrutacja: Biuro w Wałczu, tel. 672584108,  
kom. 603 122 111, email: wgierach@wp.pl

Wyciągnij z szuflady,  
swoje wiersze i opowiadania

# WYDAJ SWOJĄ KSIĄŻKĘ

Zaskocz swoich przyjaciół, znajomych i rodzinę!



Nakład **100** szt. teraz tylko 990 zł

tel. 67 387 42 43 | e-mail: [marketing@studioextra.pl](mailto:marketing@studioextra.pl)

REKLAMA

Dla małych i średnich firm

## www.studioeco.pl



## OGŁOSZENIE

Zarząd Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej LokatorskoWłasnościowej w Wałczu ogłasza przetarg nieograniczony na kompleksowe sprzątnie klatek schodowych i innych pomieszczeń wspólnego użytku w budynku wielorodzinnym usytuowanym w Wałczu przy os. Dolne Miasto 28

Warunki techniczne realizacji zamówienia są do odbioru w siedzibie Spółdzielni przy ul. Wojska Polskiego 2-6, pok. 109 w godz. 8<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>. Ofertę należy złożyć w sekretariacie Spółdzielni do dnia 23.09.2021r. do godz. 10<sup>00</sup>. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.09.2021r. o godzinie 10<sup>15</sup> w pok. nr 204. Szczegółowych informacji o warunkach przetargu udziela Dział Techniczny Spółdzielni pok. 110 tel.: 67-258-01-67 wew. 10 w godz. 8<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>. Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyny.



Aalberts Process Technologies Sp. z o.o. Oddział w Polsce  
ul. Kołobrzeska 39 Wałcz  
**zatrudni  
pracownika na stanowisko**

## OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO

Osoby zainteresowane prosimy  
o wysyłanie CV na adres:

**Patrycja.Krzyzewska@aalberts-pt.com**

bądź kontakt osobisty w siedzibie firmy

## SPECJALISTA DS. CAD



Szkolenia



Porady  
prawne



Atrakcyjne  
wynagrodzenie



Stabilne zatrudnienie



Możliwość  
awansu



Ubezpieczenie  
grupowe

Wyślij nam swoje CV:  
**rekrutacja@eagle-group.eu**

POWER-TECH  
ul. Nowomiejska 74E, 78-600 Wałcz  
tel +48 67 258 48 31



*Dołącz do nas!*

### Twoje zadania:

- ścisła współpraca z zewnętrznymi dostawcami oprogramowania CAD/CAM,
- rozwój nowych funkcji CAD/CAM dedykowanych dla systemów wycinania EAGLE,
- integracja oprogramowania z systemami ERP,
- wdrażanie i rozwój systemów raportowania dla systemów wycinania laserowego EAGLE,

### Czego oczekujemy:

- wykształcenie wyższe techniczne,
- znajomość oprogramowania CAD/CAM dla systemów wycinania laserowego 2D i 3D,
- znajomość baz danych MS SQL.







Wałęckie Centrum Kultury

3 września godz. 17.00 / Amfiteatr  
Sobnutka- Koncert Siostry Teleniuk -  
ukraińska poezja śpiewana

3 września godz. 20.30/ Amfiteatr  
Kino na poduszkach z Canal +

4 września godz. 11.00 / skwer  
Kochanowskiego pod Lipą  
NARODOWE CZYTANIE  
„Moralność Pani Dulskiej”

12 września godz. 11.00/ Wałęckie  
Centrum Kultury  
OBECNI W TAŃCU  
warsztaty ruchowo-taneczne z  
tancerzami Teatru Rozbrak z Bytomia

12 września godz. 19.00/ Wałęckie  
Centrum Kultury  
OBECNI W TAŃCU „Plateau” spektakl  
taneczny dla dorosłych Teatr Rozbrak  
z Bytomia

Kino Tęcza w Wałęckim Centrum  
Kultury

27-29.08 i 31-02.09 godz. 18:00  
Ella Bella Bingo

27-29.08 i 31-02.09 godz. 20:00  
Holiday

04-07.09 i 09-10.09 godz. 17:30  
Legion samobójców: The Suicide Squad

04-07.09 i 09-10.09 godz. 20:00  
Zielony Rycerz. Green Knight

• Uwaga-w poniedziałki kino nieczynne  
• Tanie czwartki ! Bilety 14 zł

### Centrum Informacji Turystycznej

czynne:

pon. 13:00-17:00

wt.-pt. 10:00-14:00

15:00-17:00

sob. 10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie  
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów  
oraz kółek zainteresowań  
będzie można uzyskać  
w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod  
nr tel. 512-207-877  
info@wckwalcz.pl  
lub na stronie internetowej

[www.wck.info.pl](http://www.wck.info.pl)

# DOFINANSOWANIE DO BEZPIECZEŃSTWA

Bezpieczne, odpowiednio oświetlone i przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych przejście dla pieszych powstanie w Wałczu w ciągu ulic Miłej i Harcerskiej. W miniony piątek (20 sierpnia) wicewojewoda Marek Subocz w obecności wiceprzewodniczącego Sejmowej Komisji Zdrowia pośła Czesława Hoca i radnych przekazał sekretarz miasta Magdalenie Krawczyk umowę na rządowe dofinansowanie kwotą 103 600 zł budowy przejścia. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i sfinansują 80 procent kosztów inwestycji.



- Zdecydowanie za często na polskich drogach dochodzi do wypadków z udziałem pieszych - podkreślił poseł Czesław Hoc. - Dlatego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg postanowiliśmy wydzielić środki dedykowane budowie przejść dla pieszych spełniających wymogi bezpieczeństwa.

W ramach ogłoszonego w marcu 2021 r. naboru w województwie zachodniopomorskim dofinansowanie przyznano 15 zadaniom, w tym

9 powiatowym i 6 gminnym. Wojewoda zachodniopomorski Zbigniew Bogucki rekomendował wszystkie wnioski, które spełniły wymogi formalne i wszystkie projekty otrzymały 80% dofinansowania. Łączna wartość wsparcia dla zatwierdzonych wniosków to 1 523 062,34 zł, co pozwoli na modernizację 20 przejść dla pieszych w naszym regionie.

- Cieszę się, że Wałcz sięgnął po rządowe dofinansowanie, które pozwoli na budowę bezpiecznego przejścia dla

pieszych. Jak widać, w tym miejscu, ze względu na ruch samochodów, rowerzystów i pieszych - mieszkańców i turystów jest ono niezbędne -- powiedział wicewojewoda Marek Subocz. - To nie są jedynie środki dla Wałcza i powiatu wałęckiego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ostatnich naborach na dofinansowanie z funduszu inwestycji na drogach gminnych i powiatowych przeznaczono 11,5 mln zł.

Od 2019 r. z RFRD Gmina

Wałcz otrzymała blisko 1,9 mln zł na przebudowę drogi gminnej wzdłuż ulicy Morzyce oraz ponad 1,8 mln zł na budowę drogi łączącej ulicę gen. Władysława Andersa z Al. Zdobywców Wału Pomorskiego. Powiat wałęcki uzyskał 7,7 mln zł na przebudowę dróg powiatowych na odcinku od Przybkowa do skrzyżowania z drogą gminną do Popowa i na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 178 do końca miejscowości Różewo.

Centrum Prasowe Wojewody

REKLAMA

# SALON LAMP WAŁCZ

## NAJWIĘKSZA EKSPOZYCJA W PROMIENIU 100KM NOWE KOLEKCJE 2021

**ul. Kołobrzeska 8**  
78-600 Wałcz  
Tel. 67 258 92 31

**Godziny otwarcia**  
pn - pt: 10<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
sobota: 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

[www.salonlamp.eu](http://www.salonlamp.eu)



**IMW** 78-600 Wałcz, ul. Ciasna 8-10  
REGON 570212410 tel. +48 67 387 52 82  
NIP PL 765-10-04-497 fax. +48 67 387 52 83

**IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ**  
SP. Z O.O.

W ZWIĄZKU Z CIĄGŁYM ROZWOJEM  
FIRMA IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ SP. Z O.O.  
POSZUKUJE OSÓB CHĘTNYCH DO PRACY  
NA STANOWISKU:

**MONTAŻYSTA**  
**(DZIAŁ PRODUKCJI)**

WIĘCEJ INFORMACJI POD NUMEREM TELEFONU:

6 0 9 - 6 1 8 - 7 2 3

LUB W SIEDZIBIE FIRMY:

UL. CIASNA 8-10  
78-600 WAŁCZ

IMW@IMW.WALCZ.PL

**IMW** 78-600 Wałcz, ul. Ciasna 8-10  
REGON 570212410 tel. +48 67 387 52 82  
NIP PL 765-10-04-497 fax. +48 67 387 52 83

**IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ**  
SP. Z O.O.

W ZWIĄZKU Z CIĄGŁYM ROZWOJEM  
FIRMA IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ SP. Z O.O.  
POSZUKUJE OSÓB CHĘTNYCH DO PRACY  
NA STANOWISKU:

**PRACOWNIK OBSŁUGI**  
**PRODUKCJI**  
**(DZIAŁ PRODUKCJI)**

WIĘCEJ INFORMACJI POD NUMEREM TELEFONU:

6 0 9 - 6 1 8 - 7 2 3

LUB W SIEDZIBIE FIRMY:

UL. CIASNA 8-10  
78-600 WAŁCZ

IMW@IMW.WALCZ.PL

**IMW** 78-600 Wałcz, ul. Ciasna 8-10  
REGON 570212410 tel. +48 67 387 52 82  
NIP PL 765-10-04-497 fax. +48 67 387 52 83

**IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ**  
SP. Z O.O.

FIRMA IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ SP. Z O.O.  
POSZUKUJE OSÓB CHĘTNYCH DO PRACY  
NA STANOWISKU:

**SPAWACZ**

WIĘCEJ INFORMACJI POD NUMEREM TELEFONU:

6 0 2 - 5 5 3 - 1 7 8

LUB W SIEDZIBIE FIRMY:

UL. CIASNA 8-10  
78-600 WAŁCZ

IMW@IMW.WALCZ.PL

**IMW** 78-600 Wałcz, ul. Ciasna 8-10  
REGON 570212410 tel. +48 67 387 52 82  
NIP PL 765-10-04-497 fax. +48 67 387 52 83

**IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ**  
SP. Z O.O.

FIRMA IMW INŻYNIERIA MASZYN WAŁCZ SP. Z O.O.  
PRZYJMIE DO PRACY NA STANOWISKO:

**TECHNOLOG**

OCZEKUJEMY:

- UMIEJĘTNOŚCI SPORZĄDZANIA, CZYTANIA ORAZ DOKONYWANIA ANALIZY DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ,
- DOBREJ ZNAJOMOŚCI MS OFFICE - W SZCZEGÓLNOŚCI EXCEL,
- UMIEJĘTNOŚCI OPTYMALIZACJI ROZWIĄZAŃ PROCESÓW TECHNOLOGICZNYCH Z DZIAŁU WYROBÓW STAŁOWYCH
- UMIEJĘTNOŚCI PRACY W ZESPOLE.

OFERUJEMY:

- ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE,
- STABILNE WARUNKI ZATRUDNIENIA (UMOWA O PRACĘ)
- MOŻLIWOŚĆ ZDOBYCIA NOWYCH KWALIFIKACJI I KOMPETENCJI,
- PRACĘ W ZGRANYM ZESPOLE,
- WSZYSTKIE NIEZBĘDNE I DODATKOWE NARZĘDZIA DO PRACY.

WIĘCEJ INFORMACJI POD NUMEREM TELEFONU:

6 0 2 - 5 5 3 - 1 7 8

LUB W SIEDZIBIE FIRMY:

UL. CIASNA 8-10  
78-600 WAŁCZ

IMW@IMW.WALCZ.PL



dokończenie str.1



Liczę, że ta liczba wciąż będzie wzrastać. W tej nierównej walce warto chronić siebie i innych, a szczepienia to na chwilę obecną jedyną skuteczną metodą walki z koronawirusem.

Miasto i gmina Mirosławiec zajmuje w rankingu 473. lokatę. Procent zaszczepionych wynosi tutaj 49,2. W Mirosławcu w pełni zaszczepiło się 2636 osób. Burmistrz Piotr Pawlik pieniądze z ewentualnej wygranej chciałby przeznaczyć na Festiwal Żubra, by zapewnić jeszcze lepszy zestaw zespołów na scenie oraz wymianę i rozbudowę placów zabaw. Jak zachęca burmistrz mieszkańców do szczepień?

- Informuję o poziomie zaszczepienia, szukając okazji, żeby jak najbliżej podjechać punktem

szczepieniowym w miejsca zamieszkania - zdradza. - W tym bardzo pomocne okazały się OSP i KGW, które włączyły się w organizację małych imprez przy okazji szczepień. Pozyskały na to granty z ARiMR. Warto się szczepić dla zdrowia i bezpieczeństwa swojego, rodziny oraz otoczenia.

Człopa ulokowała się w rankingu na 1092. miejscu. Procent zaszczepionych wyniósł tam 44,4 procent. W pełni zaszczepiło się 2164 mieszkańców gminy i miasta Człopa. Niestety burmistrz Człopy Jerzy Bekker nie znalazł dla nas czasu, żeby dać komentarz do powyższych wyników. Nie dowiedzieliśmy się też od niego jak władze Człopy zachęcają mieszkańców do szczepień.

Miasto i Gmina Tuczo zajmu-

je w rankingu 1225 miejsce. To 43,5 procent w pełni wszczepionych mieszkańców. Dokładnie zaszczepiło się tu 2122 osoby.

- W akcję promowania szczepień gmina Tuczo jest bardzo mocno zaangażowana - podkreśla Krzysztof Mikołajczyk, burmistrz Tuczo. - Udział w akcji z wielkim poświęceniem biorą pracownicy urzędu, OSP Tuczo i OSP Marcinkowice. Strażacy roznoszą ulotki o możliwości zaszczepienia i korzyściach z tego płynących. Rozsyłane są wiadomości SMS do mieszkańców. Staramy się dotrzeć z informacją do jak największej liczby odbiorców. Wykorzystywane są także media społecznościowe. Rozdajemy gadżety promujące szczepienia (parasole, plecaki,

koszulki, itp.). Zaangażowali się także księża, którzy z ambon informują mieszkańców o możliwości zaszczepienia w mobilnym punkcie szczepień oraz o możliwości nieodpłatnego dowozu na szczepienia. Dotychczas zorganizowaliśmy trzy mobilne punkty szczepień. Podczas „Kolorowego Festiwalu Wodnego” na plaży miejskiej w Tuczo zaszczepiło się 118 osób; podczas festynu z okazji zakończenia lata zaszczepiło się 129 osób, z kolei w ostatnim dniu sierpnia skorzystało z tego 35 osób. Efektem tych działań jest fakt, że jesteśmy liderem przyrostu liczby osób w pełni zaszczepionych w województwie zachodniopomorskim w kategorii gmin od 4,5 do 7 tys. mieszkańców. Jest bardzo prawdopodobne, że

gmina Tuczo zwycięży w konkursie marszałka województwa zachodniopomorskiego i otrzyma 100 tys. zł nagrody. Co ważne, w gminie Tuczo - w przeciwieństwie do innych gmin - nie funkcjonował i nie funkcjonuje stacjonarny punkt szczepień. Gdyby w od początku istniał, wówczas liczba osób w pełni zaszczepionych byłaby znacznie wyższa.

Gmina wiejska Wałcz w rankingu znalazła się na 1423 miejscu. W pełni zaszczepionych mieszkańców jest 42,2 procent, czyli 5355 osób.

- W Polsce jest 2500 samorządów. Miejsce 1423 to połowa stawki. Powoli będziemy wspinać się do najlepszych - nie tracąc optymizmu wójt Jan Matyszewski.

mk

## DOFINANSOWANIE DO BEZPIECZEŃSTWA



**Bezpieczne, odpowiednio oświetlone i przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych przejście dla pieszych powstanie w Wałcu w ciągu ulic Miłej i Harcerskiej. W miniony piątek (20 sierpnia) wicewojewoda Marek Subocz w obecności wiceprzewodniczącego Sejmowej Komisji Zdrowia posła Czesława Hoca i radnych przekazał sekretarz miasta Magdalenie Krawczyk umowę na rządowe dofinansowanie kwotą 103 600 zł budowy przejścia. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i sfinansują 80 procent kosztów inwestycji.**

- Zdecydowanie za często na polskich drogach dochodzi do wypadków z udziałem pieszych - podkreślił poseł Czesław Hoc. - Dlatego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg postanowiliśmy wydzielić środki dedykowane budowie przejść dla pieszych spełniających wymogi bezpieczeństwa. W ramach ogłoszonego w marcu 2021 r. naboru w województwie zachodniopomorskim dofinansowanie przyznano 15 zadaniom, w tym 9 powiatowym i 6 gminnym. Wojewoda zachodniopomorski Zbigniew Bogucki rekomendował wszystkie wnioski, które spełniły wymogi formalne i wszystkie projekty otrzy-

mały 80% dofinansowania. Łączna wartość wsparcia dla zatwierdzonych wniosków to 1 523 062,34 zł, co pozwoli na modernizację 20 przejść dla pieszych w naszym regionie. - Cieszę się, że Wałcz sięgnął po rządowe dofinansowanie, które pozwoli na budowę bezpiecznego przejścia dla pieszych. Jak widać, w tym miejscu, ze względu na ruch samochodów, rowerzystów i pieszych - mieszkańców i turystów jest ono niezbędne -- powiedział wicewojewoda Marek Subocz. - To nie są jedynie środki dla Wałcza i powiatu wałeckiego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ostatnich naborach na dofi-

nansowanie z funduszu inwestycji na drogach gminnych i powiatowych przeznaczono 11,5 mln zł.

Od 2019 r. z RFRD Gmina Wałcz otrzymała blisko 1,9 mln zł na przebudowę drogi gminnej wzdłuż ulicy Morzyce oraz ponad 1,8 mln zł na budowę drogi łączącej ulicę gen. Władysława Andersa z Al. Zdobyców Wału Pomorskiego. Powiat wałecki uzyskał 7,7 mln zł na przebudowę dróg powiatowych na odcinku od Przybkowa do skrzyżowania z drogą gminną do Popowa i na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 178 do końca miejscowości Różewo.

Centrum Prasowe Wojewody





# NARODOWY DZIEŃ SPORTU

## Ćwiczmy razem!

Narodowy Dzień Sportu w województwie zachodniopomorskim

**Już 11 września święto wszystkich miłośników aktywności fizycznej i tych, którzy chcą rozpocząć swoją przygodę ze sportem - Narodowy Dzień Sportu. Tego dnia po raz dziewiąty w całej Polsce, zarówno w małych miejscowościach, jak i dużych miastach, odbędą się bezpłatne treningi. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego jest patronem honorowym Narodowego Dnia Sportu.**

Narodowy Dzień Sportu to ogólnopolska kampania, w ramach której odbędą się bezpłatne wydarzenia i treningi w całej Polsce. Jej celem jest zachęcenie Polaków do aktywnego życia, pełnego sportowych wyzwań i dobrej kondycji. W dziewiątej edycji, tak jak co roku, wydarzenia swoim zasięgiem objęły wszystkie zakątki naszego kraju. Miastami partnerskimi są m.in. Siemianowice Śląskie, Sandomierz, Olsztyn, Konin czy Przemysł.

Każdy w ramach Narodowego Dnia Sportu znajdzie coś dla siebie. Kolarstwo, lekka atletyka, fitness, piłka nożna, siatkówka, tenis czy kung-fu to tylko niektóre dyscypliny, których będzie można spróbować 11 września. Honorowymi Ambasadorkami tegorocz-

nej edycji są m.in. Grzegorz Krychowiak, Krzysztof Wilkomiński, Michał Karmowski czy polskie wioślarki, srebrne medalistki z Tokio: Agnieszka Kobus-Zawojcka, Maria Sajdak, Marta Wieliczko i Katarzyna Zillmann. Na spragnionych treningów czekają też mniej znane sporty: teqball, czyli odbijanie piłki nogami, ciałem lub głową w taki sposób, by trafiła ona w specjalnie zaprojektowany do tego stół, ringo - rzucanie gumowym kółkiem tak, aby upadło na boisku przeciwników oraz zespołowa gra z użyciem drewnianego kija i piłeczki, czyli palant. Wielka baza ćwiczeń i treningów znajduje się na stronie internetowej [www.narodowodziensportu.pl](http://www.narodowodziensportu.pl).

W województwie zachodniopomorskim 11 września pla-

nowane są liczne wydarzenia w ramach Narodowego Dnia Sportu m.in.: otwarty Dzień Golfa organizowany przez Binowo Park Golf Club w godzinach 11:00-16:00, zawody piłki nożnej przygotowane przez Orlik Barwice w godzinach 17:00-19:00 czy dzień otarty i darmowe treningi fitness w Rodzinnym Kompleksie Fitness w Szczecinie w godzinach 16:00-20:00. W wydarzeniach może uczestniczyć każdy chętny, a udział jest bezpłatny. Szczegóły oraz informacje o zapisach na stronie [www.narodowodziensportu.pl](http://www.narodowodziensportu.pl).

Organizatorem kampanii jest Fundacja Zwalcz Nudę. Kampania jest współfinansowana przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.



## FRYZJER OD STAROCI

Pan Andrzej Hermanowicz od ponad 60 lat jest fryzjerem w Wałczu. Nieprzerwanie od 1969 roku strzyże w tym samym zakładzie przy ul. Kilińszczaków.

Na prośbę naszych Czytelników w następnym numerze Extra Wałcza napiszemy więcej o Panu Andrzeju (już zgodził się na rozmowę z nami).



# POŻAR

## W FABRYCE GRZEJNIKÓW

**22 sierpnia o godz. 00.45 strażacy zostali wezwani do pożaru na terenie zakładu produkcyjnego grzejników konwektorowych Purmo Group Poland Sp. z o.o. oddział w Wałczu.**

Powodem wezwania był pożar transformatorów olejowych w głównej rozdzielni elektrycznej. Na szczęście nikt nie ucierpiał, uszkodzona została jedynie aparatura. Do ugaszenia pożaru użyto gaśnic i agregatów z dwutlenkiem węgla oraz agregatu proszkowego. W akcji trwającej 2,5 godziny uczestniczyły dwa zastępy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z Wałcza, zastęp Ochotniczej Straży Pożarnej z Witankowa i Wojskowa Straż Pożarna, w sumie 16 strażaków.

Źródło i fot. KP PSP Wałcz





# Wielki sukces Korony

Zawodniczka wałeckiej Korony Joanna Szlędak zdobyła tytuł wicemistrzyni Europy podczas odbywających się w Sarajewie Mistrzostw Europy Młodziczek. Kadra narodowa prowadzona przez duet trenerski Łukasza Butryńskiego i Roberta Gortata zakończyła tę imprezę z sukcesem, zdobywając w sumie 6 medali.



W stolicy Bośni i Hercegowiny odbyły się Mistrzostwa Europy Młodziczek i Młodziczek. Pierwszy raz na tej imprezie wystąpiła Kadra narodowa Polski, której opiekunami został duet, trener wałeckiej Korony Łukasz Butryński i znany z zawodowych ringów Robert Gortat. Po bardzo pracowitych trzech zgrupowaniach na obiektach wałeckiego COS-u oraz sali bokserskiej Korony, szóstka zawodniczek wyjechała do Sarajewa walczyć o medale. W imprezie wystartowało prawie 100 najlepszych zawodniczek starego kontynentu. Wszystkie podopieczne Łukasza Butryńskiego, współpracującego z kadrami narodowymi kobiet od 2015 roku, wróciły z medalami. Najlepiej spisała się wycho-

wanka wałeckiej Korony, na co dzień mieszkanka Człopy, Joanna Szlędak, która trenuje boks od 3 lat. W półfinale znakomicie zrealizowała taktykę nakreśloną przez trenerów i pokonała swoją rywalkę przed czasem. W finale nie sprostała silnej przeciwniczce z Ukrainy i do Polski przywoziła srebrny medal. Przypomnijmy, że dla wałeckiej Korony jest to już drugi medal tej rangi. Przed 3 laty również wicemistrzynią Europy, do lat 22, została Anna Góralaska. Pozostałe Polki zdobyły brązowe medale, pokonując m. in. mistrzynię Włoch, Turcji czy Serbii. Trenerzy wałeckiego klubu zachęcają młodzież do spróbowania swoich sił w boksie, już rozpoczął się nabór do grupy początkującej.

## Jeszcze jeden sukces KORONY

Historycznym sukcesem zakończyły się Mistrzostwa Polski do lat 16 dla pięściarek i pięściarzy Korony. Wałecki klub zdobył 3 złote medale i brąz, zajmując drugie miejsce w Polsce w klasyfikacji klubowej kobiet.

Odbywające się w Spale finały Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, będącej odpowiednikiem Mistrzostw Polski do lat 16, wymagały przebrnięcia przez eliminacje. Chłopcy musieli najpierw przejść eliminacje wojewódzkie, a potem strefowe. Dziewczęta z kolei miały zorganizowane dwie ogólnopolskie eliminacje. Mimo niełatwych eliminacji na ringu w Spale mogliśmy zobaczyć piątkę walczan, która osiągnęła historyczny sukces. Oliwia Jakubczyk i Oliwia Araszewska, uczestniczki Mistrzostw Europy kadetek, obroniły tytuły mistrzyń Polski z ubiegłego roku i ponownie zdobyły złote medale, pewnie pokonując swoje rywalki. Brąz dołożyła także Wiktoria Piasecka, której kontuzja nie pozwoliła na zdobycie medalu z cenniejszego kruszcu.

Wynik mógł być zdecydowanie lepszy, bo już podczas eliminacji walczanka pokonała faworytki swojej wagi. Historyczny start dziewcząt dał wałeckiej Koronie 2. miejsce w Polsce w klasyfikacji klubowej, powtarzając tym samym osiągnięcie z 2016 r., gdzie w Ząbkowicach Śląskich walczanki zdobyły złoto i 2 srebra. Bardzo dobry start w Mistrzostwach zanotował także Daniel Jesiotr, który dołożył trzeci złoty krążek, zdobywając swój drugi już w karierze tytuł mistrza Polski. Walczanin przed dwoma laty w Sokółce został mistrzem kraju w kategorii młodzików. W Spale z kolei zaprezentował znakomitą formę, pokonując trzech rywali. W finale po bardzo mądrej taktycznie walce pokonał aktualnego mistrza Polski kadetów

z Championa Włocławek. Nie wiele do medalu zabrakło Patrykowi Chachlerowi, który stosunkiem głosów 3-2 przegrał w pojedynku ćwierćfinałowym. Trenerzy i zawodnicy wałeckiej Korony pragną podziękować ludziom, bez których niezwykle trudno było osiągnąć historyczny dla klubu sukces w postaci trzech tytułów mistrzowskich na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Wsparł ich Powiat Wałecki, Miasto Wałcz, Gmina Wałcz, Victoria Cymes, Hurtownia Elmes, Zakład Budowlano-Transportowy Janusz Klekot, Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych, Piekarnia Daniel Szlędak, Marplast Marek Marysiak, Dachy Butryńscy, Cafe Tęcza, Sklep techniczny BML oraz osoby prywatne.





**NOWY TERMIN IMPREZY!  
4 WRZEŚNIA**

Powiat Wałecki, PWSZ,  
LCN Metalowe Inspiracje  
zapraszają na:

# PIKNIK REKREACYJNO-NAUKOWY

**4 WRZEŚNIA sobota**      **ul. Bydgoska 50 w Wałczu**      **GODZ. 14:00**

- gry i zabawy sportowe
- warsztaty lego
- pokazy chemiczne
- nauka programowania
- kontener naukowy MCN
- symulatory lotu i jazdy
- występy zespołu "Esti"
- zamki dmuchane
- mała gastronomia
- darmowe lody

w trakcie pikniku prowadzony będzie nabór na warsztaty w roku szkolnym 2021/2022



Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy pomogli zorganizować Piknik charytatywny dla synka Natanka - wada mózgu Malfomcja Chiari 1.

Bardzo chcielibyśmy podziękować sponsorom.

- **Urząd Miasta**
- **Wałeckie Centrum Kultury**
- **Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji**
- **Hurtownia „Marta”**
- **Bar „TO TU”**
- **Piekarnia „U Gienka”**
- **Piekarnia „Starczyńscy”**
- **Agrofirma Witkowo**
- **Klub Muzyczny „Theatr Reaktywacja”**
- **Roman Wiśniewski**
- **Piotr Romanowski**
- **Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt**
- **Agata Wypieki**
- **Promenada Cafe**
- **Firma OZEN**
- **Artur Wende**
- **Wujek Jacek**
- **Centrum Ksero - Michał Śmist**
- **Wojtek Łatkowski**

A za pomoc - Okazane serce :

- **Ula Kulińska**
- **Ilona Sowa**
- **Grażyna Szeff**
- **Łukasz Gudzowski - DJ SUN**

Dziękujemy  
**Patrycja i Wiesław Kurzyk**  
Rodzice Natana

## NIETYPOWY CYRK. TEN MOŻE SIĘ SPODOBAĆ

Do Wałcza przybywa cyrk, który w końcu budzi tylko pozytywne odczucia. Jest szansa, aby przekonać się, jak powinno wyglądać prawdziwe widowisko. Mnóstwo emocji czeka na wszystkich, którzy zawitają do kolorowego namiotu Cyrku Astoria !

W ramach jednej z atrakcji zapowiadane jest zapierające dech w piersiach show akrobatyczne, wykonywane z udziałem Elzy z „Krainy lodu” !

Latynoski pokaz hula - hoop zaprezentuje Cindy, z kolei antypody przedstawi dobrze znana artystka Alina.

Będzie też kącik magii i iluzji, który zaprezentuje Havis - najbardziej znany cyrkowy iluzjonista w Polsce, absolwent Państwowej Szkoły Sztuki Cyrkowej w Julinku ! Fani znanego programu „Mam Talent!” powinni dopatrzeć się też uczestników telewizyjnego show, którzy współtworzyć będą artystyczny program. Akrobatyczne pokazy Elzy, zawadiackie zabawy Minionków, występy klaunów i ekipa z Psiego Patrolu — te elementy z pewnością zainteresują najmłodszych.

Program artystyczny poprowadzi dla Państwa znakomity konferansjer - Wiesław Jaśkowski !

Cyrk Astoria to innowacyjne show, w którym artyści skupiają się na dopracowanych i atrakcyjnych pokazach, lecz bez towarzyszących im na scenie zwierząt...

**Spektakle Cyrku Astoria**  
**Wałcz ulica Budowlanych - parking Bricomarche**  
**2.09. /czwartek/ - spektakle o godz. 16:00 i 18:00**

UWAGA! Bilety będą do nabycia w kasie cyrku w dniu przedstawienia. Nie prowadzimy rezerwacji online.

Dzieci do lat 2 - wstęp bezpłatny !

Szczegółowy cennik w kasie cyrku. Prosimy o zabranie ze sobą maseczki !

Więcej informacji na fan page Cyrku na facebooku: Cyrk Astoria



Składam najszczerze podziękowania  
**firmie Ozen Sp. z o.o w Wałczu,**  
za nieocenioną pomoc i ogrom życzliwości  
podczas całego okresu choroby ich pracownika,  
a mojego partnera Radosława Millera.

Joanna Martyna Ejma  
z córeczką  
Paulinką Ingrid Miller



## ZMIENIAJĄ SIĘ ZASADY DLA ZAINTERESOWANYCH FOTOWOLTAIKĄ

Zakończenie systemu opustów dla prosumenckich mikroinstalacji uruchamianych od początku 2022 roku znalazły się w nowelizacji Prawa energetycznego i ustawy o odnawialnych źródłach energii. Docelowo zmiany będą szły dalej, zatem Ci co zdążą jeszcze z montażem swojej mikroelektrowni w roku 2021, zapewnią sobie działanie na starych zasadach, które są jak na razie korzystniejsze, niż te zapowiadane przez ministerstwo. Ministerstwo Klimatu zapewnia, że nowy model rozliczeń będzie fundamentem w procesie tworzenia nowych rozwiązań transformujących rynek energii w kierunku aktywnej partycypacji wszystkich jego uczestników.



Zastosowany od 2016 roku system opustów przechodzi do lamusa. Na pewno spowodował wzrost ilości zamontowanych instalacji. Kolejne przepisy pozwoliły przedsiębiorcom skorzystać także z możliwości bycia prosumentami i to u nich można odnaleźć największe korzyści. Tym bardziej, że program „Mój prąd” zmniejszył już wartość dotacji z 5 000zł do 3 000zł, a rozpatrywanie wniosków trwa bardzo długo. W tym obecnym systemie prosumenci za każdą 1 kWh nieskonsumowanej i wprowadzonej do sieci nadwyżki wyprodukowanej energii mogą otrzymywać na kolejnych rachunkach za energię opust w wysokości 80 proc. (mikroinstalacje do 10 kW) lub 70 proc. (10-50 kW) liczony od pobranej z sieci 1 kWh energii i zmiennej opłaty dystrybucyjnej.

Z alternatywnego systemu roz-

liczeń mogą skorzystać prosumenci będący przedsiębiorcami, którym przysługuje prawo do wyboru systemu opustów lub sprzedaży nieskonsumowanej energii elektrycznej po średniej cenie z rynku hurtowego z wcześniejszego kwartału - ta cena w ostatnim kwartale 2020 r. wyniosła 252,69 zł/MWh, ale mając na względzie obserwowany wzrost cen w kontraktach terminowych, można spodziewać się, że taki model rozliczeń będzie stawać się bardziej opłacalny w momencie wzrostu cen prądu, jednakże wzrost cen prądu spowoduje i tak zwiększenie kosztów funkcjonowania każdego przedsiębiorstwa. Wygrywają na tym najbardziej państwowe spółki dystrybucyjne. Co można zatem zrobić?

System opustów ma zostać wyłączony dla mikroinstalacji oddawanych do użytku już od

1 stycznia 2022 r. Zgodnie z propozycją MKiS, prosumenci wchodzący na rynek od początku przyszłego roku otrzymają bezterminową możliwość sprzedaży nadwyżek energii elektrycznej do sprzedawcy zobowiązanego. Cena zakupu wyprodukowanej przez prosumenta energii elektrycznej będzie wynosić 100 proc. średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a ustawy Prawo energetyczne.

Zatem każdy, kto przyłączy do sieci swoją instalację przed 2022 rokiem, ma większą szansę na skorzystanie albo z opustu, albo z nowych zasad określonych w ustawie jeśli okaże się, że sprzedawca prądu jest w stanie zaproponować atrakcyjne długoterminowe warunki

skupu wyprodukowanej energii. Należy wziąć pod uwagę fakt, że zakład energetyczny ma 30 dni na przyłączenie instalacji, więc czasu na decyzję nie ma zbyt wiele - podkreśla Piotr Kurzyrna- członek zarządu firmy Powebell, specjalizującej się w instalacjach fotowoltaicznych dla przedsiębiorców.

- Wszystko będzie szło w jak największą autokonsumpcję, bo sieć energetyczna nie jest gotowa na przyjęcie zbyt dużych nadwyżek prądu - podkreśla - Zmiany będą wciąż postępować, więc warto mieć swojego sprawdzonego doradcę do instalacji fotowoltaicznych i będziemy iść w tym kierunku, aby swoich klientów-przedsiębiorców jak i inwestorów indywidualnych - obsługiwać jak najbliżej miejsca inwestycji. Dlatego już teraz powstaje spółka dedykowana, która obsługiwać będzie klientów na terenie byłego woje-

wództwa pilskiego z szybkim serwisem i stałym kontaktem. Chcemy stanąć po drugiej stronie wielkich ogólnopolskich firm z branży fotowoltaicznej, które opierają się tylko na sprzedawcach, gdzie po montażu kończy się kontakt. My chcemy postawić na relacje oraz rozwijanie inwestycji zrealizowanych. Dla inwestorów indywidualnych zainteresowanych fotowoltaiką wkrótce powstanie strona z atrakcyjnymi cenowo produktami, o czym będziemy informować także mieszkańców powiatu wałeckiego. Dziś można kontaktować się indywidualnie i wstępnie ofertę cenową przygotowujemy w ciągu 24h.

Piotr Kurzyrna- członek zarządu spółki PowerBell sp. z o.o., odpowiedzialny za obsługę przedsiębiorstw kontakt: p.kurzyrna@powerbell.pl +48533626165

**WAŁECKIE CENTRUM KULTURY**  
**OGŁASZA NABÓR NA**

**2021/2022**



**BALET**

*dla dzieci w wieku od 5 lat*



Ruszamy już  
2.09.2021

wtorek i czwartek  
godz. 16.00  
koszt 120 zł/m-c

Informacje i zapisy w Centrum Informacji Turystycznej tel. 512 207 877

WSPARCIE FINANSOWE





Fundacja Prosvita oraz Wałeckie Centrum Kultury  
zapraszają na koncert duetu poezji śpiewanej:

**„Siostry Telniuk”**

**z Kijowa**



**3 września 2021**

godz. 17.00 - Wałeckie Centrum Kultury

Koncert realizowany w ramach projektu:  
Edukacja kulturalna - Współczesna kultura muzyczna Ukrainy

Wstęp wolny



# Z GÓRKI Z GÓRKĄ

**Piłkarze wałeckiego Orła w pięknym stylu pokonali pretendujących do awansu do III ligi zawodników Vinety Wolin. Klasycznym hat trickiem w drugiej połowie popisał się Hubert Górka.**

## Orzeł Wałcz - Vineta Wolin 3:1 (0:0)

**Orzeł:** Odolczyk - Riccio, Wesołowski, Hermanowicz, Resiak - Cerazy (Bakiewicz), Popiołek (Trzmiel), Gałosz, Burak, Górka (Haraj) - Kowalczyk (Kowalik).

**Bramki:** Orzeł - Górka 3.



Spotkanie obserwowało około 200 widzów. Piłkarze Orła ich nie zawiedli. Mecz był szybki, emocjonujący, a obie strony postawiły na atak, więc na murawie sporo się działo. Pretendujący do awansu do III ligi goście już w 45. sekundzie mogli pokusić się o zdobycie gola, lecz Odolczyk skrócił kąt i zdołał odbić piłkę po uderzeniu rywala. Przyjezdni uzyskali nieznaczną przewagę, jednak defensywa miejscowych grała niezwykle czujnie, wybiła wszystkie piłki i blokowała strzały. Wolinianie grali często na jeden kontakt, starając się szybko odebrać piłkę naciskali rywala i konstruowali groźne akcje. Wałczanie mieli w tym czasie słabszy okres gry, zaczęli sędziować zamiast grać, co skończyło się żółtymi kartkami, nawet dla zawodników z ławki. Gospodarze opanowali nerwy po 20 minutach i sami zaczęli groźnie atakować. Dwukrotnie znakomite okazje do zdobycia gola miał Kowalczyk. Napastnik Orła w 27. minucie minął obrońcę i bramkarza Vinety, lecz z 5 metrów nie trafił do pustej siatki. Trzy minuty później z jeszcze bliższej odległości uderzył obok słupka. Od razu po zmianie stron goście ruszyli do przodu z dużym animuszem i oddali kilka strzałów, lecz Odolczyk był na miejscu. Pięć minut po przerwie padła pierwsza bramka dla Orła. Gospodarze wyszli kontry, wymienili kilka podań i całkiem celnym uderzeniem w długi róg zakończył Górka. Przy-

jezdni natychmiast podkreśli tempo i pięć minut później wyrównali. Zagraną wzdłuż linii bramkowej piłka minęła dwóch obrońców Orła i zamykający akcję zawodnik Vinety nie miał kłopotów ze zdobyciem gola. Po godzinie gry tempo z obu stron znacznie wzrosło, lecz to wałczanie posiadali inicjatywę. W 70. minucie Popiołek z 25 metrów uderzył niecelnie, a po chwili Górka na 20 metrze przejął źle zagraną przez rywala piłkę, ruszył w stronę bramki i z linii pola karnego soczystym uderzeniem trafił przy słupku. Ten sam zawodnik w 85. minucie zdecydował się na zaskaku-

jący strzał z ponad 25 metrów, a trafiając do siatki uradował wszystkich na ławce oraz kibiców na trybunach. Niestety niektórzy z widzów ciesząc się z trafień wałeckich piłkarzy przekraczali normy kulturalnego zachowania, a szczególnie in minus wyróżniał się jeden z nich. Stojący tuż za ławką Vinety były zawodnik Orła - którego chwiejna postawa była jednoznaczna - w najbardziej wulgarnych słowach wyzywał piłkarzy i trenera gości. Nie reagował nawet na napomnienia swoich koleżdy. Szkoda, że nie interweniowali porządkowi.

**piotr**

## A klasa

Wyniki 1. kolejki: Grom Szewca - Bytyń Nakielno 2:1, Mirstal Mirosławiec - Sad Chwram 1:4, Santos Kłębowiec - Wspólni Różewo 0:3, Drzewiarz Świerczyna - Kopanik Lubno 3:1, KS Dzikowo - Legion Strączno 9:3, Sokół Suliszewo - Grom Giżyno 9:1.

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Sokół Suliszewo	1	3	9-1
2.	KS DZIKOWO	1	3	9-3
3.	SAD Chwram	1	3	4-1
4.	WSPÓLNI Różewo	1	3	3-0
5.	Drzewiarz Świerczyna	1	3	3-1
6.	GROM Szewca	1	3	2-1
7.	Błękitni Ostrowice	0	0	0-0
8.	BYTYŃ Nakielno	1	0	1-2
9.	KOPANIK Lubno	1	0	1-3
10.	MIRSTAL Mirosławiec	1	0	1-4
11.	SANTOS Kłębowiec	1	0	0-3
12.	LEGION Strączno	1	0	3-9
13.	Grom Giżyno	1	0	1-9

## IV Liga

Pozostałe wyniki 4. kolejki: Darłovia Darłowo - Gwardia Koszalin 0:2, Chemik Police - Zefir Wyszewo 3:0, MKP Szczecinek - Wieża Postomino 1:1, Rasel Dygowo - Hutnik Szczecin 3:1, Pogoń Połczyn - Jeziorak Szczecin 1:2, Biali Sądów - Dąb Dębno 2:4, Flota Świnoujście - GKS Manowo 1:0, Błękitni II Stargard - Olimp Gościno 4:0, Sokół Karlino - Ina Goleniów 2:0

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Flota Świnoujście	4	12	11-0
2.	Dąb Dębno	4	12	15-6
3.	Gwardia Koszalin	4	12	5-0
4.	ORZEŁ Wałcz	4	9	10-4
5.	Biali Sądów	4	7	12-7
6.	Hutnik Szczecin	4	7	13-7
7.	Jeziorak Szczecin	4	7	7-5
8.	Vineta Wolin	4	6	8-4
9.	Błękitni II Stargard	4	6	12-11
10.	Chemik Police	4	6	13-14
11.	Wieża Postomino	4	5	5-7
12.	Sokół Karlino	4	5	7-6
13.	MKP Szczecinek	4	5	7-5
14.	Darłovia Darłowo	4	5	8-8
15.	Zefir Wyszewo	4	4	7-13
16.	Rasel Dygowo	4	3	3-11
17.	GKS Manowo	4	1	2-6
18.	Pogoń Połczyn	4	1	4-12
19.	Ina Goleniów	4	0	6-15
20.	Olimp Gościno	4	0	2-16

## Klasa Okręgowa

Wyniki 3. kolejki: Błękitni Pomierzyn - Korona Człopa 1:2, Lech Czaplunek - KP Drawsko 1:5, Sarmata Dobra - Zorza Dobrzany 1:1, Ina Ińsko - Calisia Kalisz - 2:2, Orzeł Bierzwnik - Piast Chociwel 2:1, Gavia Choszczno - Światowid Łobez 0:0, Sparta Węgorzyno - Olimp Złocieniec 3:12, Ina Pomień - Drawa Drawno 1:2

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	KP Drawsko	3	9	11-1
2.	Orzeł Bierzwnik	3	7	9-1
3.	Ina Ińsko	3	7	7-3
4.	Gawia Choszczno	3	7	4-1
5.	KORONA Człopa	3	6	5-6
6.	Lech Czaplunek	3	6	5-7
7.	Zorza Dobrzany	3	5	6-3
8.	Błękitni Pomierzyn	3	3	3-4
9.	Olimp Złocieniec	3	3	13-7
10.	Piast Chociwel	3	3	6-5
11.	Sarmata Dobra	3	3	4-4
12.	Drawa Drawno	3	3	6-7
13.	Calisia Kalisz	3	2	3-4
14.	Światowid Łobez	3	2	3-10
15.	Iskra Pomierzyn	3	0	5-13
16.	Sparta Węgorzyno	3	0	3-17





„Burmistrz Mirosławca ogłasza przetargi ustne nieograniczone na dzierżawę niżej wymienionych nieruchomości, które odbędą się w dniu 23 września 2021 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 107 (sala sesyjna) w następujących godzinach:

Lp	Godz. przetargu	Nr działki	Nr księgi wieczystej	Powierzchnia	Powierzchnia dzierżawy	Położenie/obręb ewidencyjny	Użytek i klasa bonitacyjna	M.P.Z.P	Okres dzierżawy	Wysokość czynszu dzierżawy w dt żyta
1	09:00	646	KO1W/00038439/5	0,4019 ha	0,4019 ha	Hanki 0030	ŁIV	brak	9 lat	1,2057
2	09:15	648	KO1W/00038439/5	0,3491 ha	0,3419 ha	Hanki 0030	ŁIV	brak	9 lat	1,0473
3	09:30	657	KO1W/00038439/5	0,2309 ha	0,2309 ha	Hanki 0030	ŁV	brak	9 lat	0,4618
4	09:45	79/1	KO1W/00038439/5	0,0614 ha	0,0614 ha	Hanki 0030	RVI	brak	6 lat	1,0000
5	10:00	426/2	KO1W/00038439/5	1,6218 ha	1,6218 ha	Hanki 0030	RIVa - 0,0693 ha RV - 1,1320 ha RVI - 0,3076 ha Lzr-RVI - 0,1129 ha	obszar rolny	9 lat	3,1374
6	10:15	83/2	KO1W/00014588/0	0,6548 ha	0,3489 ha	Bronikowo 0029	RIVb - 0,0179 ha ŁIV - 0,1668 ha	brak	9 lat	0,5541
7	10:30	170	KO1W/00014588/0	0,4690 ha	0,4690 ha	Bronikowo 0029	ŁIV - 0,3409 ha N - 0,1281 ha	brak	9 lat	1,0227
8	10:45	171/1	KO1W/00014588/0	0,6349 ha	0,6349 ha	Bronikowo 0029	PsIII 0,2707 ha PsIV - 0,2739 ha N - 0,0903 ha	brak	9 lat	1,9045
9	11:00	171/2	KO1W/00014588/0	0,9067 ha	0,9067 ha	Bronikowo 0029	PsIII - 0,1494 ha PsIV - 0,6530 ha N - 0,1043 ha	brak	9 lat	2,5566
10	11:15	172	KO1W/00014588/0	0,9701 ha	0,9701 ha	Bronikowo 0029	ŁIV - 0,5746 ha PsIV - 0,3955 ha	brak	9 lat	2,9103
11	12:00	271	KO1W/00013862/8	0,1100 ha	0,1100 ha	Jabłonowo 0027	ŁIII	brak	9 lat	0,4400
12	12:15	272	KO1W/00013862/8	0,0800 ha	0,0800 ha	Jabłonowo 0027	ŁIII	brak	9 lat	0,3200
13	12:30	275	KO1W/00013862/8	0,0900 ha	0,0900 ha	Jabłonowo 0027	ŁIII	brak	9 lat	0,3600
14	12:45	276	KO1W/00013862/8	0,1500 ha	0,1500 ha	Jabłonowo 0027	ŁIII	brak	9 lat	0,6000
15	13:00	236/2	KO1W/00013862/8	0,2200 ha	0,1000 ha	Jabłonowo 0027	S-RIVa	brak	9 lat	0,3500
16	13:15	236/2	KO1W/00013862/8	0,2200 ha	0,11000 ha	Jabłonowo 0027	S-RIVa	brak	9 lat	0,3850
17	13:30	42/6	KO1W/00037403/7	0,4447 ha	0,4447 ha	Toporzyk 0003	RIVb - 0,3426 ha Br-RIVb - 0,1021 ha	brak	9 lat	1,3341
18	13:45	183/1	KO1W/00028619/8	0,6600 ha	0,6600 ha	Piecznik 0025	ŁV - 0,5000 ha PsV - 0,1300 ha W - 0,0300 ha	brak	9 lat	1,2600
19	14:00	365	KO1W/00026656/5	1,8953 ha	0,4854 ha	Mirosławiec 0034	RV - 0,0518 ha RVI - 0,0580 ha ŁIV - 0,0776 ha ŁV - 0,1048 ha PsV - 0,1932 ha	brak	9 lat	1,0194
20	14:15	249/11	KO1W/00037976/4	0,4011 ha	0,3326 ha	Mirosławiec 0034	RV - 0,0151 ha RVI - 0,3175 ha	brak	9 lat	0,5065
21	14:30	250	KO1W/00037976/4	0,9430 ha	0,9430 ha	Mirosławiec 0034	RV - 0,7383 ha RVI - 0,2047 ha	brak	9 lat	1,7837
22	14:45	62/3	KO1W/00037015/0	0,4583 ha	0,4583 ha	Łowicz Walecki 0035	RIVb - 0,0318 ha RV - 0,0271 ha LsIV - 0,3994 ha	brak	9 lat	1,3478

Dodatkowe informacje: Urząd Miejski w Mirosławcu, ul. Wolności 37, pokój nr 2, tel. (67) 259 62 65.

Ogłoszenie zostało opublikowane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mirosławcu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu.





# EXTRA ROZRYWKA

## Z KAPELUSZA JANUSZA

Siedzi 3 gości i jeden pyta się drugiego:

- ile masz lat?
- 20

Potem pyta się tego trzeciego:

- Aa ty ile masz lat?
- 20

Ten pierwszy spojrział na nich z przygnębieniem i mówi:

- A ja mam dożywocie.

Blondynka gotuje obiad.

Nagle mąż zamyka książkę kucharską.

- Prosiłam Cię tyle razy żebyś mi nie przeszkadzał w kuchni! Zamknąłeś książkę kucharską i nie wiem co ugotowałam!

Jak nazywa się dziecko wrzucone do kwasu?  
Rozpuszczony bachor.

Fryzjer do klienta:

- Pan już chyba u nas był?
- Nie, to wojenna rana.

Rozmawiają dwaj psychiatrzy

- Wiesz - mówi jeden z nich - mam fantastycznego pacjenta. Cierpi na rozdwojenie jaźni i obaj płacą.

Pani mówi do dzieci:

- Namalujcie swoich rodziców.

Kilka minut później podchodzi do Jasia i pyta:

- Dlaczego Twój tata ma zielone włosy?
- Ponieważ nie było łysej kredki.

Osponsorował w gwie	Zadaj pytanie	Mistrzowie	Miało 100 dni	Pytanie kawałkowe	...i marcie	Pobierz	10 klatki	Tasowanie	Co da ci...
Chyba...					Ważność...	Opis...			
Agenci									
System...									
Opis...									
Kochanie...									
Opis...									
Opis...									

**jutro**  
(rzeczownik)

---

magiczna kraina, w której przechowywane jest 99% zasobów ludzkiej motywacji, produktywności i wszystkiego co zaplanowałeś na dzisiaj.



Kup książkę regionalną na stronie [www.sklep.studioextra.pl](http://www.sklep.studioextra.pl)





# PARK LINOWY



sezon 2021

[www.rudnicapark.pl](http://www.rudnicapark.pl)

jeden z największych  
w Polsce

10 tras, 1700 m długości,  
ponad 100 przeszkód!



# ZAPRASZAMY